
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE  

 

N.    17 
 

 
 

OGGETTO : 

APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2011/2013. ELENCO ANNUALE LAVORI ANNO 2011. 
 

 
L’anno  duemilaundici, addì  ventinove, del mese di  giugno, alle ore  21 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e 
recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione D'URGENZA ed in seduta  PUBBLICA 
di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio  Sindaco   X  
    MONTAGNA Gianluca  Consigliere   X  
    LUSARDI Maurizio  Consigliere    X 
    BERGONZI Giulio Benito  Consigliere    X 
    ANDOLFI Claudio  Consigliere   X  
    GABETTA Francesco  Consigliere   X  
    CRISTIANI Lorenzo  Consigliere    X 
    PASINATO Claudio  Consigliere   X  
    MAESTRI Paolo  Consigliere   X  
    BAGGINI Luca  Consigliere    X 
    CANTONI Gabriele  Consigliere    X 
    RAGAZZI Lorenzo  Consigliere   X  
    PONTI Fabio  Consigliere    X 

    Totale   7   6 
 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio  nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n° 25 del 20.04.2011 con la quale è stato 
adottato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2011 – 2013, comprensivo dell’elenco 
annuale dei lavori quale base di riferimento per la definizione del programma ed elenco 
annuale da approvare nei termini di legge unitamente al bilancio dell’esercizio finanziario 
dell’anno 2011; 

 
Visto il programma triennale del periodo 2011 – 2013, comprensivo dell’elenco 

annuale dei lavori 2011 così come predisposto dai competenti servizi; 
 
Preso atto che nell’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2011 risultano 

iscritti n. 4 interventi; 
 
Ritenuto di doverlo approvare; 
 
Visto l’art. 128 del D. L.vo 163/2006; 
 
Visto l’art. 48 del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 

comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica; 
 

Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. 
L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi previsti dalla legge; 

 
DELIBERA 

 
1- Di approvare il programma triennale 2011 – 2013 comprensivo dell’elenco annuale dei 

lavori 2011 nel quale risultano inseriti complessivamente n. 4 interventi, allegato al 
presente atto come parte integrante e sostanziale. 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime espressa nei 

modi previsti dalla legge; 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.  



 

 

ALLEGATO alla DELIBERA di 
CONSIGLIO COMUNALE  
n° 17 del 29/06/2011  

 
 
 

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2011 – 20 13 
 
 

Quadro delle risorse e degli interventi 
 
 
 

Interventi 
Tipologia Risorse 

2011 2012 2013 
Lavori di manutenzione e messa a norma 
Scuola Materna 

Contr. Regionale 
€ 33.800,00 

  

Manutenzione strade comunali 
Contr. Regionale 

€ 20.000,00 
  

Ampliamento cimitero comunale 
Contr. Regionale + contr. 

privato 
€ 249.000,00 

  

Lavori di adeguamento sagoma argine 
maestro Po 

Contributo AIPO 
€. 682.405,00 

  

 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 29/06/2011.. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


